
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования городского округа Красноуральск»

(МКУ «горУО»)

ПРИКАЗ

12.12.2022г. № 172

«Об утверждении результатов муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 
от 09.08.2022 года № 725 «Об обеспечении организации и проведения 
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2022/2023 
учебном году», от 03.10.2022 года № 920-Д «Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
Свердловской области в 2022/2023 учебном году», приказом
Муниципального казенного учреждения «Управление образования 
городского округа Красноуральск» от 12.10.2022 года № 138, в целях 
организации и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году,

Приказываю:
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по следующим
образовательным предметам:
1.1. английский язык (приложение 1);
1.2. астрономия (приложение 2);
1.3. биология (приложение 3);
1.4. география (приложение 4);
1.5. информатика (приложение 5);
1.6. искусство (приложение 6);
1.7. история (приложение 7);
1.8. литература (приложение 8);
1.9. математика (приложение 9);



1.10. обществознание (приложение 10);
1.11. основы безопасности жизнедеятельности (приложение 11);
1.12. право (приложение 12);
1.13. русский язык (приложение 13 );
1.14. технология (приложение 14);
1.15. физика (приложение 15);
1.16. физическая культура (приложение 16);
1.17. химия (приложение 17);
1.18. экология (приложение 18);
1.19. экономика (приложение 19).
2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по 
английскому языку, биологии, географии, искусству, истории, 
литературе, математике, обществознанию, основам безопасности 
жизнедеятельности, русскому языку, технологии, физической культуре, 
экологии поощрительными грамотами Муниципального казенного 
учреждения «Управление образования городского округа 
Красноуральск».
3. Разместить информацию о результатах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году на 
официальном сайте МКУ «горУО».
4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника МКУ «горУО» А.А. Бусыгина.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «горУО» Т.В. Жбанова



Приложение №1
к приказу МКУ «горУО»

от 12.12.2022г. № 172
Результаты муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году
по английскому языку

№
п/п ФИО участника 0 0 Параллель Максималь 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1 Чадов Алексей 
Юрьевич

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 50 26 Победитель 

(1 место) 1

2 Коркина Божена 
Александровна МАОУ СОШ №8 8 50 25 Призёр 

(2 место)
2

о Колпаков Никита 
Сергеевич

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 50 22 участник 3

4 Крюкова Дарья 
Олеговна МАОУ СОШ №8 8 50 15 участник 4

5 Савельева Елена 
Олеговна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 100 61 Победитель 

(1 место) 1

6 Новокрещенов 
Тимофей Иванович

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 100 31 участник 2

7
Курочкина
Анастасия
Александровна

МАОУ СОШ №3 9 100 26 участник 3

8 Андреева Карина 
Александровна МАОУ СОШ №3 9 100 11 участник 4

9 Цветкова Кристина 
Антоновна МАОУ СОШ №3 9 100 11 участник 4

10 Петров Антон 
Витальевич МАОУ СОШ №8 10 100 59

Победитель 
(1 место) 1

11 Мухлынин Никита 
Денисович МАОУ СОШ №8 10 100 30 участник 2

12 Дулепин Никита 
Александрович МАОУ СОШ №8 11 100 61 Победитель 

(1 место)
1

13 Шихова Софья 
Андреевна МАОУ СОШ №8 11 100 52 Призёр 

(2 место) 2

14 Кудряшова Софья 
Сергеевна МАОУ СОШ №8 11 100 51 Призёр 

(3 место)

15 Бушкова Екатерина 
Александровна МАОУ СОШ №8 11 100 49 участник 4

16 Максимчук Андрей 
Валерьевич МБОУ СОШ №2 11 100 48 участник 5



Приложение №2
к приказу МКУ «горУО»

от 12.12.2022г. № 172

Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

по астрономии

№
п/п ФИО участника 0 0 Параллель Максималь 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1 Балашова Алена 
Александровна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 32 0 участник 1

2 Дулепин Никита 
Александрович МАОУ СОШ №8 11 48 1 участник 1



Приложение №3
к приказу МКУ «горУО»

от 12.12.2022г. № 172
Результаты муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году
по биологии

№
п/п ФИО участника ОО Параллель Максим аль 

ный балл
И т о г о в ы й

балл Статус Рейтинг

1 Целио Софья 
Викторовна МАОУ СОШ №8 7 36 19 Победитель 

(1 место) 1

2 Назарова Анна 
Андреевна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 7 36 18 Призер 

(2 место) 2

3 Чунин Данил Ильич МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 7 36 17 участник п

4 Батова Дарья 
Дмитриевна МАОУ СОШ №8 7 36 16 участник 4

5 Глазунова Анна 
Александровна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 7 36 16 участник 4

6 Косарева Полина 
Дмитриевна МАОУ СОШ №8 7 36 16 участник 4

7 Ткачева Вера 
Евгеньевна МАОУ СОШ №8 7 36 16 участник 4

8 Маврина Вероника 
Г еоргиевна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 7 36 15 участник 5

9 Корепанова Софья 
Юрьевна МАОУ СОШ №8 7 36 14 участник 6

10
Мулоджонов
Мухрриддин
Меърожонович

МАОУ СОШ №8 7 36 14 участник 6

11 Пономарев Марк 
Дмитриевич

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 7 36 14 участник 6

12 Батова Дарина 
Дмитриевна МАОУ СОШ №8 7 36 12 участник 7

13 Черноскутова 
Екатерина Ивановна МАОУ СОШ №3 7 36 12 участник 7

14 Рыжова Екатерина 
Александровна МАОУ СОШ №8 7 36 9 участник 8

15 Шайхитдинов Илья 
Альбертович МАОУ СОШ №8 7 36 8 участник 9

16 Сафина Полина 
Рашидовна МАОУ СОШ №8 8 40 26 Победитель 

(1 место)
1

17
Шумкова
Александра
Павловна

МАОУ СОШ №8 8 40 23 Призер 
(2 место) 2

18 Коркина Божена 
Александровна МАОУ СОШ№8 8 40 21 Призер 

(3 место) 3

19 Красулина Полина 
Алексеевна МАОУ СОШ №8 8 40 18 участник 4

20 Пестерева Софья 
Сергеевна МАОУ СОШ №8 8 40 18 участник 4

21 Рябухина Наталья 
Евгеньевна МАОУ СОШ №3 8 40 17 участник 5

22 Мерзлякова Мария 
Алексеевна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 8 40 16 участник 6

23 Ознобихин 
Дмитрий Сергеевич МАОУ СОШ №3 8 40 16 участник 6

24 Яхин Станислав 
Андреевич МАОУ СОШ №8 8 40 15 участник 7



25 Криницына Софья 
Александровна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 8 40 14 участник 8

26 Огурцова Дарья 
Александровна МАОУ СОШ №8 8 40 14 участник 8

27 Кузовов Михаил 
Дмитриевич МАОУ СОШ №8 8 40 13 участник 9

28 Мусаев Егор 
Дмитриевич МАОУ СОШ №8 8 40 13 участник 9

29 Томшин Максим 
Павлович МАОУ СОШ №8 8 40 13 участник 9

30 Бешенцев Даниил 
Дмитриевич МАОУ СОШ №8 8 40 12 участник 10

31 Игнатьева Диана 
Владимировна МАОУ СОШ №8 8 40 12 участник 10

32 Елькина Виктория 
Алексеевна МАОУ СОШ №8 8 40 10 участник 11

33
Елсукова
Александра
Евгеньевна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 8 40 9 участник 12

34 Ковалев Александр 
Олегович МАОУ СОШ №8 8 40 9 участник 12

35 Крюкова Дарья 
Олеговна МАОУ СОШ №8 8 40 9 участник 12

36
Сотвалдиев
Арсений
Лутфуллович

МАОУ СОШ №3 8 40 9 участник 12

37 Чеснокова 
Анастасия Егоровна МАОУ СОШ №8 8 40 9 участник 12

38 Матвеева Ирина 
Алексеевна МАОУ СОШ №8 8 40 5 участник 13

39
Помазкин
Владислав
Сергеевич

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 8 40 4 участник 14

40
Новохатская
Анастасия
Максимовна

МАОУ СОШ №3 9 60 26 участник 1

41 Рямова Дарья 
Дмитриевна МАОУ СОШ №8 9 60 26 участник 1

42 Шиляева Марина 
Игоревна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 9 60 26 участник 1

43 Чукреева Софья 
Антоновна МБОУ СОШ №2 9 60 24,5 участник 2

44
Смоляренко
Светлана
Леонидовна

МАОУ СОШ № 8 9 60 23,5 участник оJ

45 Шепелева Мария 
Владимировна МАОУ СОШ №3 9 60 22,5 участник 4

46
Евдошенко
Екатерина
Алексеевна

МАОУ СОШ №8 9 60 22 участник 5

47 Васильева Юлия 
Витальевна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 9 60 21,5 участник 6

48 Сафаргалиева 
Надежда Динаровна МАОУ СОШ №8 9 60 21 участник 7

49
Никитина
Анастасия
Сергеевна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 9 60 19,5 участник 8

50
Брюховских
Елизавета
Андреевна

МАОУ СОШ №8 9 60 18 участник 9

51 Москвина Алена МАОУ СОШ №8 9 60 18 участник 9



Алексеевна

52 Покузиева Людмила 
Сергеевна МАОУ СОШ №8 9 60 18 участник 9

53
Бердышев
Владимир
Валентинович

МАОУ СОШ №8 9 60 16,5 участник 10

54 Елисеева Ирина 
Александровна МАОУ СОШ №8 9 60 16,5 участник 11

55 Андросенко Полина 
Вячеславовна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 9 60 16 участник 12

56 Антукова Полина 
Вадимовна МАОУ СОШ №8 9 60 15 участник 13

57 Сидорова Мария 
Сергеевна МАОУ СОШ №8 9 60 15 участник 13

58
Рогожникова
Виталинав
Игоревна

МАОУ СОШ№8 9 60 13 участник 14

59 Исламова Дарья 
Васильевна МАОУ СОШ №8 9 60 12 участник 15

60 Шмаков Александр 
Евгеньевич МАОУ СОШ №8 9 60 12 участник 15

61 Сабурова Анна 
Сергеевна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 9 60 14 участник 16

62 Дружинин Евгений 
Витальевич МАОУ СОШ №8 9 60 10 участник 17

63 Соболева Елизавета 
Ивановна МАОУ СОШ №8 10 70 35,5 Победитель 

(1 место) 1

64 Целио Арина 
Дмитриевна МАОУ СОШ №8 10 70 29,5 участник 2

65 Шустова Ксения 
Алексеевна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 10 70 24,5 участник 3

66 Долгоаршинных 
Евгения Фаридовна МАОУ СОШ №3 11 100 52 Победитель 

(1 место) 1

67 Дулепин Никита 
Александрович МАОУ СОШ № 8 11 100 50 Призер 

(2 место) 2

68
Корзоватых
Елизавета
Владимировна

МБОУ СОШ №2 11 100 45 участник оJ

69 Оглезнева Вероника 
Юрьевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 11 100 43 участник 4

70 Смирнова Анна 
Сергеевна МАОУ СОШ №3 11 100 38 участник 5

71 Баландина Елена 
Алексеевна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 11 100 33 участник 6

72
Стародубцева
Алена
Владимировна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 11 100 33 участник 6

73 Волкова Светлана 
Андреевна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 11 100 28 участник 7

74 Камынин Кирилл 
Константинович МАОУ СОШ №8 11 100 28 участник 7

75 Шихова Софья 
Андреевна МАОУ СОШ №8 11 100 26 участник 8

76 Смолина Ксения 
Ивановна МАОУ СОШ №8 11 100 24 участник 9

77
Таймендеева Дарья 
Сергеева МАОУ СОШ №8 11 100 23 участник 10

78 Виноградова Софья 
Денисовна МАОУ СОШ №8 11 100 20 участник 11



Приложение №4
к приказу МКУ «горУО»

от 12.12.2022г. № 172
Результаты муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году
по географии

№
п/п ФИО участника ОО Параллель Максималь 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1 Маврина Вероника 
Г еоргиевна

МАОУ СОШ № 6 им. 
Киселева А. В. 7 100 23 участник 1

2 Рыжова Екатерина 
Александровна МАОУ СОШ №8 7 100 19 участник 2

3
Арсланова
Александра
Владимировна

МАОУ СОШ №8 7 100 14 участник 3

4 Корепанова Софья 
Юрьевна МАОУ СОШ №8 7 100 13 участник 4

5 Кисарина Екатерина 
Александровна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А. В. 7 100 11 участник 5

6 Пикулева Варвара 
Денисовна МАОУ СОШ №8 7 100 11 участник 5

7 Бурдова Алёна 
Романовна МБОУ СОШ № 1 7 100 8 участник 6

8 Мерзлякова Мария 
Алексеевна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А. В. 8 100 27 участник 1

9 Урусов Павел 
Олегович

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А. В. 8 100 25 участник 2

10 Коркина Божена 
Александровна МАОУ СОШ №8 8 100 24 участник о3

11
Шумкова
Александра
Павловна

МАОУ СОШ №8 8 100 20 участник 4

12 Ситдикова Ольга 
Алексеевна МАОУ СОШ №8 8 100 17 участник 5

13 Овчаренко Никита 
Петрович МАОУ СОШ №3 8 100 12 участник 6

14
Никитина
Анастасия
Сергеевна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А. В. 9 100 32 участник 1

15
Евдошенко
Екатерина
Алексеевна

МАОУ СОШ №8 9 100 26 участник 2

16 Бердышева Дарья 
Антоновна МАОУ СОШ №8 9 100 21 участник оJ

17 Елисеева Ирина 
Александровна МАОУ СОШ №8 9 100 17 участник 4

18 Чукреева Софья 
Антоновна МБОУ СОШ №2 9 100 9 участник 5

19
Новохатская
Анастасия
Максимовна

МАОУ СОШ №3 9 100 8 участник 6

20 Кондратьева Регина 
Игоревна МАОУ СОШ №3 10 100 30 участник 1

21 Ибрагимов Егор 
Витальевич

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А. В. 10 100 26 участник 2

22 Петров Антон 
Витальевич МАОУ СОШ №8 10 100 23 участник О5

23 Катаева Алена МАОУ СОШ №8 10 100 16 участник 4



Павловна

24 Петрова Валерия 
Денисовна МАОУ СОШ №8 10 100 16 участник 4

25 Комлева Мария 
Михайловна МАОУ СОШ №8 10 100 7 участник 5

26 Бусыгина Карина 
Ивановна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А. В. 11 100 51 Победитель 

(1 место) 1

27 Дулепин Никита 
Александрович МАОУ СОШ №8 11 100 32 участник 2

28 Бузаев Василий 
Эдуардович МАОУ СОШ №8 11 100 24 участник 3

29 Баландина Елена 
Алексеевна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А. В. 11 100 10 участник 4

30 Таймендеева Дарья 
Сергеевна МАОУ СОШ №8 11 100 9 участник 5



Приложение №5
к приказу МКУ «горУО»

от 12.12.2022г. № 172
Результаты муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году
по информатике

№
п/п ФИО участника 0 0 Параллель Максим аль 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1 Прозоров Максим 
Александрович

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 7 500 0 участник 1

2 Черноскутова 
Екатерина Ивановна МАОУ СОШ №3 7 500 0 участник 1

Коркина Вожена 
Александровна МАОУ СОШ №8 8 500 200 участник 1

4 Матвеева Ирина 
Алексеевна МАОУ СОШ №8 8 500 123 участник 2

5 Мусаев Егор 
Дмитриевич МАОУ СОШ №8 8 500 9 участник 3

6 Стукова Виктория 
Андреевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 500 0 участник 4



№
п/п

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Приложение №6
к приказу МКУ «горУО»

от 12.12.2022г. № 172
Результаты муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году
по искусству (мировой художественной культуре)

ФИО участника 00 Параллель Максималь 
ный балл

Итоговый
балл Статус Рейтинг

Коркина Божена 
Александровна МАОУ СОШ №8 150 Победитель 

(1 место)
Крюкова Дарья 
Олеговна МАОУ СОШ №8 150 80 Призер 

(2 место)
Шумкова
Александра
Павловна

МАОУ СОШ №8 150 75
Призер 

(3 место)

Толстенко
Анастасия
Алексеевна

МАОУ СОШ №8 150 39 участник

Денисова Ксения 
Андреевна______ МАОУ СОШ №8 150 33 участник

Чугаева Анастасия 
Фарруховна_______ МБОУ СОШ № 1 140 87 Победитель 

(1 место)
Горева Екатерина 
Алексеевна МАОУ СОШ №8 140 участник

Закиева Елизавета 
Тахировна________ МАОУ СОШ №8 100 82 Победитель 

(1 место)
Бусыгина Карина 
Ивановна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 100 77 Призер 

(2 место)
Штатнова Кристина 
Антоновна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 100 73

Призер 
(3 место)

Цепаева Алина 
Антоновна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 100 72 участник

Царикова Анна 
Григорьевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 100 58 участник

Таймендеева Дарья 
Сергеевна_________ МАОУ СОШ №8 100 55 участник



Приложение №7
к приказу МКУ «горУО»

от 12.12.2022г. № 172
Результаты муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году
по истории

№
п/п ФИО участника ОО Параллель Максималь 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1 Целио Софья 
Викторовна МАОУ СОШ №8 7 100 42 участник 1

2 Мезенин Максим 
Дмитриевич

МАОУ СОШ №6 
имени Киселёва А.В. 7 100 28 участник 2

3 Маврина Вероника 
Г еоргиевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселёва А.В. 7 100 23 участник 3

4 Черноскутова 
Екатерина Ивановна МБОУ СОШ №3 7 100 18 участник 4

5 Чунин Данил Ильич МАОУ СОШ №6 
имени Киселёва А.В. 7 100 16 участник 5

6 Шумков Матвей 
Анатольевич МАОУ СОШ №8 7 100 16 участник 5

7 Васильев Юрий 
Сергеевич МБОУ СОШ №3 7 100 13 участник 6

8
Медведева
Елизавета
Алексеевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселёва А.В. 7 100 13 участник 6

9 Пикулева Варвара 
Денисовна МАОУ СОШ №8 7 100 13 участник 6

10 Кондратьева Анна 
Сергеевна МАОУ СОШ №8 7 100 11 участник 7

11
Абрамов Артём 
Сергеевич МАОУ СОШ №8 7 100 10 участник 8

12
Богдасарова
Наталья
Александровна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселёва А.В. 7 100 10 участник 8

13
Архипова
Анастасия
Сергеевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселёва А.В. 7 100 8 участник 9

14 Корепанова Софья 
Юрьевна МАОУ СОШ №8 7 ' 100 8 участник 9

15
Селиванов
Ростислав
Александрович

МАОУ СОШ №8 7 100 8 участник 9

16 Тарасенко Ирина 
Владимировна МАОУ СОШ №8 7 100 8 участник 9

17 Багданин Владислав 
Дмитриевич МАОУ СОШ №8 7 100 0 участник 10

18 Крюкова Дарья 
Олеговна МАОУ СОШ №8 8 100 43 участник 1

19 Елькина Виктория 
Алексеевна МАОУ СОШ №8 8 100 35 участник 2

20 Коркина Божена 
Александровна МАОУ СОШ №8 8 100 30 участник Л3

21 Балашова Алёна 
Владиславовна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселёва А.В. 8 100 23 участник 4

22
Елсукова
Александра
Евгеньевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселёва А.В. 8 100 16 участник 5

23 Пестерева Софья МАОУ СОШ №8 8 100 16 участник 5



Сергеевна

24 Мусаев Егор 
Дмитриевич МАОУ СОШ №8 8 100 9 участник 6

25 Круглова Татьяна 
Николаевна МАОУ СОШ №8 8 100 0 участник 7

26
Евдошенко
Екатерина
Алексеевна

МАОУ СОШ №8 9 100 51 Победитель 
(1 место) 1

27
Никитина
Анастасия
Сергеевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселёва А.В. 9 100 41 участник 2

28 Бердышева Дарья 
Антоновна МАОУ СОШ №8 9 100 31 участник Оэ

29 Елисеева Ирина 
Александровна МАОУ СОШ №8 9 100 25 участник 4

30 Ворошилов Денис 
Сергеевич

МАОУ СОШ №6 
имени Киселёва А.В. 9 100 24 участник 5

31 Волков Григорий 
Николаевич

МАОУ СОШ №6 
имени Киселёва А.В. 9 100 22 участник 6

32 Иванова Елизавета 
Андреевна МАОУ СОШ №8 9 100 22 участник 6

33 Постовалов Игорь 
Владимирович МАОУ СОШ №8 9 100 20 участник 7

34 Возжаева Ксения 
Владимировна МАОУ СОШ №8 9 100 18 участник 8

35 Жмарев Данил 
Михайлович МАОУ СОШ №8 9 100 16 участник 9

36 Сафаргалиева 
Надежда Динаровна МАОУ СОШ №8 9 100 16 участник 9

37 Перов Дима 
Давидович МБОУ СОШ №1 9 100 14 участник 10

38
Бердышев
Владимир
Валентинович

МАОУ СОШ №8 9 100 12 участник 11

39 Серова Вера 
Васильевна МАОУ СОШ №8 9 100 9 участник 12

40 Новикова Полина 
Александровна МБОУ СОШ № 1 10 100 24 участник 1

41 Паутова Виктория 
Романовна МАОУ СОШ №8 10 100 22 участник 2

42 Ушакова Анастасия 
Владимировна МАОУ СОШ №8 10 100 20 участник оJ

43 Петров Антон 
Витальевич МАОУ СОШ №8 10 100 18 участник 4

44 Карпишин Степан 
Евгеньевич МАОУ СОШ №8 10 100 17 участник 5

45 Ледвий Полина 
Дмитриевна МАОУ СОШ №8 10 100 17 участник 5

46
Тараканов
Александр
Михайлович

МАОУ СОШ №8 10 100 17 участник 5

47 Целио Арина 
Дмитриевна МАОУ СОШ №8 10 100 16 участник 6

48 Корелина Вера 
Александровна МАОУ СОШ №8 10 100 15 участник 7

49 Катаева Алена 
Павловна МАОУ СОШ №8 10 100 11 участник 8

50 Петрова Валерия 
Денисовна МАОУ СОШ №8 10 100 10 участник 9

51 Вострых Юлия 
Андреевна

МАОУ СОШ №8 10 100 6 участник 10



52 Соболева Екатерина 
Сергеевна МАОУ СОШ №8 10 100 0 участник 11

53 Максимчук Андрей 
Валерьевич МБОУ СОШ №2 11 100 31 участник 1

54 Бузаев Василий 
Эдуардович МАОУ СОШ №8 11 100 23 участник 2

55 Жмакина Татьяна 
Сергеевна МАОУ СОШ №8 11 100 21 участник о

56 Трофимов Виктор 
Андреевич МАОУ СОШ №8 11 100 18 участник 4

57 Дулепин Никита 
Александрович МАОУ СОШ №8 11 100 17 участник 5

58 Ившина Анастасия 
Владимировна МАОУ СОШ №8 11 100 17 участник 5

59 Валеева Софья 
Ильдаровна МАОУ СОШ №8 11 100 15 участник 6

60 Шихова Софья 
Андреевна МАОУ СОШ №8 11 100 4 участник 7

61 Жердева Юлия 
Павловна МАОУ СОШ №8 11 100 0 участник 8



Приложение №8
к приказу МКУ «горУО»

от 12.12.2022г. № 172
Результаты муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году
по литературе

№
п/п ФИО участника ОО Параллель Максим аль 

ный балл
И т о г о в ы й

балл Статус Рейтинг

1 Парфёнова Варвара 
Павловна МАОУ СОШ №6 7 50 41 Победитель 

(1 место) 1

2 Ибрагимова Мария 
Сергеевна МАОУ СОШ№3 7 50 40 Призер 

(2 место) 2

о
J

Пардаева Нонна 
Нодыровна МАОУ СОШ№6 7 50 39 Призер 

(3 место) 3

4 Маршинина 
Анастасия Львовна МБОУ СОШ№1 7 50 38 участник 4

5
Архопова
Анастасия
Сергеевна

МАОУ СОШ№6 7 50 37 участник 5

6 Деткина Полина 
Евгеньевна МАОУ СОШ№8 7 50 35 участник 6

7 Васильев Юрий 
Сергеевич МАОУ СОШ№3 7 50 35 участник 6

8 Ухалов Ростислав 
Олегович МАОУ СОШ№3 7 50 35 участник 6

9 Рыжова Екатерина 
Александровна МАОУ СОШ№8 7 50 35 участник 6

10 Суркова Дарья 
Ильинична МАОУ СОШ№8 7 50 35 участник 6

11 Кондратьева Анна 
Сергеевна МАОУ СОШ№8 7 50 33 участник 7

12 Пикулева Варвара 
Денисовна МАОУ СОШ№8 7 50 33 участник 7

13 Лаптев Матвей 
Павлович МАОУ СОШ№8 7 50 32 участник 8

14 Будникова Диана 
Александровна МБОУ СОШ№1 7 50 30 участник 9

15 Белятова Дарья 
Антоновна МБОУ СОШ№1 7 50 26 участник 10

16 Шумков Матвей 
Анатольевич МАОУ СОШ№8 7 50 22 участник 11

17 Мерзлякова Мария 
Алексеевна МАОУ СОШ№8 8 50 28 Победитель 

(1 место) 1

18
Ундровский
Константин
Михайлович

МАОУ СОШ №3 8 50 23 участник 2

19
Колыванова
Анастасия
Антоновна

МБОУ СОШ№1 8 50 19 участник 3

20
Сергеева
Александра
Александровна

МБОУ СОШ № 1 8 50 16 участник 4

21
Долгоаршинных
Дмитрий
Фаридович

МАОУ СОШ№3 8 50 15 участник 5

22 Комбарова Дарья 
Алексеевна

МБОУ СОШ№1 8 50 14 участник 6

23 Дырдова Татьяна МБОУ СОШ№1 8 50 5 участник 7



24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

Геннадьевна

Карманова Ксения 
Вячеславовна МАОУ СОШ№3 100 83

Победитель 
(1 место)

Цветкова Кристина 
Антоновна МАОУ СОШ№3 100 81 Призер 

(2 место)
Бердышева Дарья 
Антоновна МАОУ СОШ№8 100 62 Призер 

(3 место)
Ш епелева Мария 
Владимировна МАОУ СОШ№3 100 61 участник

Новопашина
Александра
Владимировна

МАОУ СОШ№6 100 57 участник

Евдошенко
Екатерина
Алексеевна

МАОУ СОШ№8 100 42 участник

Елисеева Ирина 
Александровна МАОУ СОШ №8 100 32 участник

Маврина Алена 
Артуровна МАОУ СОШ№6 100 82 Победитель 

(1 место)
Кондратьева Регина 
Игоревна__________ МАОУ СОШ№3 100 68 Призер 

(2 место)
Паутова Виктория 
Романовна МАОУ СОШ№8 100 52 Призер 

(3 место)
Колташева Анна 
Евгеньевна МАОУ СОШ №3 100 44 участник

Манькова Дарья 
Александровна МАОУ СОШ№6 100 43 участник

Бусыгина Карина 
Ивановна МАОУ СОШ №6 100 87 Победитель 

(1 место)
Резвых Валерия 
Анатольевна МАОУ СОШ№3 100 86 Призер 

(2 место)
Валеева Софья 
Ильдаровна МАОУ СОШ№8 100 59

Призер 
(3 место)

Дулепин Никита 
Александрович МАОУ СОШ№8 100 58 участник

Долгоаршинных 
Евгения Фаридовна МАОУ СОШ№3 100 57 участник

Кудряшова Софья 
Сергеевна________ МАОУ СОШ№8 100 49 участник

Царикова Анна 
Григорьевна МАОУ СОШ№6 100 47 участник

Рожнева Ольга 
Юрьевна______ МАОУ СОШ №3 100 45 участник

Шихова Софья 
Андреена_____ МАОУ СОШ№8 100 24 участник



Приложение №9
к приказу МКУ «горУО»

от 12.12.2022г. № 172
Результаты муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году
по математике

№
п/п ФИО участника ОО Параллель Максималь 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1 Власенко Данил 
Денисович МАОУ СОШ №8 6 35 21 Победитель 

(1 место) 1

2 Г ладких Ярослав 
Маркович МБОУ СОШ №1 6 35 14 участник 2

3 Пескова Арина 
Романовна МАОУ СОШ №8 6 35 14 участник 2

4 Хаметшин Ефим 
Рафикович МАОУ СОШ №8 6 35 14 участник 2

5 Семенова Виктория 
Андреевна МАОУ СОШ №8 6 35 10 участник Оj

6 Фоминов Семен 
Сергеевич МАОУ СОШ №8 6 35 10 участник 3

7 Матвеев Максим 
Владимирович МАОУ СОШ №8 6 35 9 участник 4

8 Николаев Денис 
Владимирович МАОУ СОШ №8 6 35 9 участник 4

9 Комаров Артём 
Владимирович МАОУ СОШ №8 6 35 8 участник 5

10 Кадер Данил 
Эдуардович МАОУ СОШ №3 6 35 7 участник 6

11 Карманов Глеб 
Игоревич МАОУ СОШ №8 6 35 7 участник 6

12 Кондратьева Софья 
Николаевна МБОУ СОШ № 1 6 35 7 участник 6

13 Прягаев Артем 
Юрьевич МБОУ СОШ № 1 6 35 7 участник 6

14 Глушков Илья 
Вячеславович МАОУ СОШ №3 6 35 4 участник 7

15 Осадчук Дарья 
Сергеевна МБОУ СОШ №2 6 35 участник 8

16 Булатова Диана 
Максумовна МБОУ СОШ №1 6 35 1 участник 9

17
Пономарёва
Елизавета
Александровна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 6 35 1 участник 9

18 Алешка Полина 
Вячеславовна МАОУ СОШ №8 6 35 0 участник 10

19 Баранова Лия 
Юрьевна МБОУ СОШ №2 6 35 0 участник 10

20 Букова Полина 
Александровна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 6 35 0 участник 10

21 Бургардт Кирилл 
Андреевич МАОУ СОШ №8 6 35 0 участник 10

22 Бурдакина Дарья 
Дмитриевна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 6 35 0 участник 10

23 Есина Дарья 
Александровна МАОУ СОШ №3 6 35 0 участник 10

24 Красулина Ульяна 
Алексеевна МАОУ СОШ №8 6 35 0 участник 10

25 Литовских Андрей МАОУ СОШ №6 им. 6 35 0 участник 10



26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

Алексеевич Киселева А.В.

Рогов Тимофей 
Владимирович

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 35 участник

Сакович Анна 
Евгеньевна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 35 участник

Селиванов Даниил 
Сергеевич________ МБОУ СОШ №1 35 участник

Соколов Арсений 
Дмитриевич_____ МАОУ СОШ №3 35 участник

Топоркова София 
Андреевна_______ МАОУ СОШ №8 35 участник

Усачкин Данил 
Андреевич МБОУ СОШ №2 35 участник

Хусниева Софья 
Сергеевна______ МАОУ СОШ №8 участник

Цуркан Лучика 
Вячеславовна МБОУ СОШ № 1 участник

Г адеева Елизавета 
Васильевна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 42 14 участник

Чунин Данил Ильич МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 42 12 участник

Маврина Вероника 
Георгиевна________

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 42 участник

Рейн Владимир 
Андреевич

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 42 участник

Кривцева Мария 
Антоновна МАОУ СОШ №8 42 участник

Косарева Полина 
Дмитриевна МАОУ СОШ №8 42 участник

Целио Софья 
Викторовна МАОУ СОШ №8 42 участник

Никонова Елизавета 
Дмитриевна________

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 42 участник

Батова Дарья 
Дмитриевна МАОУ СОШ №8 42 участник

Кушка Кира 
Максимовна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 42 участник

Богдасарова
Наталья
Александровна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В.

42 участник

Григорьев Никита 
Николаевич МАОУ СОШ №8 42 участник

Деткина Полина 
Евгеньевна МАОУ СОШ №8 42 участник

Завьялов Илья 
Дмитриевич МАОУ СОШ №8 42 участник

Захарова Антонина 
Павловна МАОУ СОШ №8 42 участник

Иванов Максим 
Евгеньевич МБОУ СОШ № 1 42 участник

Люшков Виктор 
Владимирович МАОУ СОШ №3 42 участник

Подшивалов Иван 
Сергеевич________ МАОУ СОШ №8 42 участник

Черепкова Вероника 
Ивановна

МБОУ СОШ №1 42 участник

Мусаев Егор 
Дмитриевич МАОУ СОШ №8 42 25

Победитель 
(1 место)

Сиротин Даниил 
Юрьевич_______ МАОУ СОШ №8 42 14 участник



55
Сафина Полина 
Рашидовна МАОУ СОШ №8 8 42 11 участник j

56 Коркина Вожена 
Александровна МАОУ СОШ №8 8 42 7 участник 4

57 Крюкова Дарья 
Олеговна МАОУ СОШ №8 8 42 7 участник 4

58 Самойлова Юлия 
Александровна МАОУ СОШ №8 8 42 7 участник 4

59 Мерзлякова Мария 
Алексеевна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 8 42 О3 участник 5

60 Урусов Павел 
Олегович

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 8 42 о участник 5

61 Берлинов Артур 
Валерьевич

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 8 42 0 участник 6

62 Г орохова Диана 
Александровна МАОУ СОШ №3 8 42 0 участник 6

63 Перевозчикова 
Карина Романовна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 8 42 0 участник 6

64 Савельева Елена 
Олеговна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 9 42 9 участник 1

65 Боброва Софья 
Сергеевна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 9 42 7 участник 2

66
Евдошенко
Екатерина
Алексеевна

МАОУ СОШ №8 9 42 7 участник 2

67 Постовалов Игорь 
Владимирович МАОУ СОШ №8 9 42 7 участник 2

68 Шепелева Мария 
Владимировна МАОУ СОШ №3 9 42 7 участник 2

69 Мордин Данил 
Артемович

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 9 42 6 участник 3

70 Ворошилов Денис 
Сергеевич

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 9 42 1 участник 4

71 Нечунаев Сергей 
Владимирович

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 9 42 1 участник 4

72 Андросенко Полина 
Вячеславовна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 9 42 0 участник 5

73
Брюховских
Елизавета
Андреевна

МАОУ СОШ №8 9 42 0 участник 5

74 Васильева Юлия 
Витальевна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 9 42 0 участник 5

75 Возжаева Ксения 
Владимировна МАОУ СОШ №8 9 42 0 участник 5

76
Вычужанина
Наталья
Михайловна

МАОУ СОШ №8 9 42 0 участник 5

77 Жукова Валерия 
Александровна

МАОУ СОШ №3 9 42 0 участник 5

78
Завьялова
Екатерина
Сергеевна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 9 42 0 участник 5

79 Криворучко Юлия 
Станиславовна МАОУ СОШ №8 9 42 0 участник 5

80 Новокрещенов 
Тимофей Иванович

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 9 42 0 участник 5

81 Сафаргалиева 
Надежда Динаровна МАОУ СОШ №8 9 42 0 участник 5

82 Чечулина Таисия 
Андреевна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 9 42 0 участник 5

83 Пантелеева МАОУ СОШ №6 им. 10 42 14 участник 1



Елизавета
Степановна

Киселева А.В.

84 Карпишин Степан 
Евгеньевич МАОУ СОШ №8 10 42 2 участник 2

85 Докаев Егор 
Сергеевич МАОУ СОШ №8 10 42 0 участник 3

86 Ибрагимов Егор 
Витальевич

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 10 42 0 участник 3

87 Камынин Кирилл 
Константинович МАОУ СОШ №8 11 42 9 участник 1

88 Дулепин Никита 
Александрович МАОУ СОШ №8 11 42 3 участник 2

89
Корзоватых
Елизавета
Владимировна

МБОУ СОШ №2 11 42 1 участник 3

90 Мустафин Степан 
Сергеевич

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 11 42 1 участник оJ

91 Таймендеева Дарья 
Сергеевна МАОУ СОШ №8 11 42 1 участник о

92 Бузаев Василий 
Эдуардович МАОУ СОШ №8 11 42 0 участник 4

93 Ш татнова Кристина 
Антоновна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 11 42 0 участник 4



Приложение №10
к приказу МКУ «горУО»

от 12.12.2022г. № 172
Результаты муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году
по обществознанию

№
п/п ФИО участника ОО Параллель Максималь 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1 Сайфуллина Алёна 
Андреевна МАОУ СОШ№3 7 100 51

Победитель 
(1 место)

1

2 Ибрагимова Мария 
Сергеевна МАОУ СОШ№3 7 100 41 участник 2

О2> Дерябин Михаил 
Сергеевич МАОУ СОШ№3 7 100 40 участник П

4 Батова Дарина 
Дмитриевна МАОУ СОШ№8 7 100 36 участник 4

5 Рейн Владимир 
Андреевич МАОУ СОШ№6 7 100 36 участник 4

6 Батова Дарья 
Дмитриевна МАОУ СОШ№8 7 100 35 участник 5

7
Невидицына
Екатерина
Владиславовна

МАОУ СОШ№3 7 100 34 участник 6

8 Багданин Владислав 
Дмитриевич МАОУ СОШ№8 7 100 20 участник 7

9 Шумков Матвей 
Анатольевич МАОУ СОШ№8 7 100 18 участник 8

10 Корепанова Софья 
Юрьевна МАОУ СОШ№8 7 100 17 участник 9

11 Кабакова Екатерина 
Дмитриевна МАОУ СОШ№3 7 100 13 участник 10

12 Куликов Матвей 
Федорович МАОУ СОШ№8 7 100 10 участник 11

13 Филатов Максим 
Сергеевич МАОУ СОШ№3 7 100 5 участник 12

14 Балашова Алёна 
Владиславовна МАОУ СОШ№6 8 100 63 Победитель 

(1 место) 1

15 Коркина Божена 
Александровна МАОУ СОШ№8 8 100 63 Победитель 

(1 место) 1

16
Шумкова
Александра
Павловна

МАОУ СОШ№8 8 100 57 Призёр 
(2 место) 2

17 Самойлова Юлия 
Александровна МАОУ СОШ№8 8 100 47 участник j

18 Стукова Виктория 
Андреевна МАОУ СОШ№6 8 100 44 участник 4

19
Елсукова
Александра
Евгеньевна

МАОУ СОШ№6 8 100 38 участник 5

20 Заморока Полина 
Антоновна МАОУ СОШ№6 8 100 27 участник 6

21
Евдошенко
Екатерина
Алексеевна

МАОУ СОШ№8 9 100 65 Победитель 
(1 место) 1

22 Постовалов Игорь 
Владимирович МАОУ СОШ№8 9 100 55 Призёр 

(2 место) 2

23 Елисеева Ирина 
Александровна МАОУ СОШ№8 9 100 54

Призёр 
(3 место) 3



24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

Савельева Елена 
Олеговна МАОУ СОШ№6 100 50 участник

Юдина Кристина 
Денисовна______ МАОУ СОШ№3 100 50 участник

Боброва Софья 
Сергеевна МАОУ СОШ№6 100 46 участник

Перов Дима 
Давидович МБОУ СОШ№1 100 41 участник

Васильева Юлия 
Витальевна МАОУ СОШ№6 100 37 участник

Шепелева Мария 
Владимировна МАОУ СОШ№3 100 37 участник

Никитина
Анастасия
Сергеевна

МАОУ СОШ№б 100 32 участник

Галиханова
Екатерина
Вячеславовна

МАОУ СОШ№3 100 30 участник

Шиляева Марина 
Игоревна________ МАОУ СОШ№6 100 26 участник

Сафаргалиева 
Надежда Динаровна МАОУ СОШ№8 100 21 участник

Бякова Анастасия 
Михайловна МАОУ СОШ№6 100 19 участник

Мордин Данил 
Артемович МАОУ СОШ№6 100 16 участник

Петрова Валерия 
Денисовна МАОУ СОШ№8 10 100 52 Победитель 

(1 место)
Шувалова Полина 
Андреевна_______ МАОУ СОШ№6 10 100 35 участник

Закиева Елизавета 
Тахировна_______ МАОУ СОШ№8 11 100 74 Победитель 

(1 место)
Смирнова Анна 
Сергеевна______ МАОУ СОШ№3 11 100 участник



Приложение №11
к приказу МКУ «горУО»

от 12.12.2022г. № 172
Результаты муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году
по основам безопасности жизнедеятельности

№
п/п ФИО участника ОО Параллель Максим аль 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1 Рейн Владимир 
Андреевич

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 7 200 125 Победитель 

(1 место) 1

2 Баранова Ангелина 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 2 7 200 77 участник 2

3 Загретдинова Алина 
Фаридовна МБОУ СОШ № 2 7 200 48 участник 3

4 Конрад Злата 
Сергеевна МБОУ СОШ № 2 7 200 42 участник 4

5 Кашина Надежда 
Андреевна МБОУ СОШ № 2 7 200 41 участник 5

6 Пестерева Софья 
Сергеевна МАОУ СОШ № 8 8 200 145 Победитель 

(1 место) 1

7
Долгоаршинных
Дмитрий
Фаридович

МАОУ СОШ № 3 8 200 138 Призер 
(2 место) 2

8 Вершинина 
Виктория Сергеевна МАОУ СОШ № 8 8 200 134 Призер 

(3 место) 3

9
Одинаев Артем 
Курбоналиевич МАОУ СОШ № 3 8 200 124 участник 4

10 Слобожанинов 
Андрей Алексеевич МАОУ СОШ № 3 8 200 124 участник 4

11 Мишнин Кирилл 
Владимирович МАОУ СОШ № 3 8 200 120 участник 5

12 Печенова Алина 
Давыдовна МАОУ СОШ № 3 8 200 119 участник 6

13
Шумкова
Александра
Павловна

МАОУ СОШ № 8 8 200 117 участник 7

14 Реутов Максим 
Сергеевич МАОУ СОШ № 3 8 200 115 участник 8

15 Овчаренко Никита 
Петрович МАОУ СОШ № 3 8 200 100 участник 9

16 Рябухина Наталья 
Евгеньевна МАОУ СОШ № 3 8 200 61 участник 10

17
Евдошенко
Екатерина
Алексеевна

МАОУ СОШ № 8 9 200 166
Победитель 

(1 место) 1

18 Юдина Кристина 
Денисовна МАОУ СОШ № 3 9 200 140 Призер 

(2 место) 2

19
Мирсков Евгений 
Максимович МАОУ СОШ № 3 9 200 131

Призер 
(3 место)

оJ)

20 Сафаргалиева 
Надежда Динаровна МАОУ СОШ № 8 9 200 128 участник 4

21
Дергачев
Константин
Вячеславович

МАОУ СОШ № 3 9 200 121 участник 5

22 Петерюхина Алина 
Андреевна МАОУ СОШ № 3 9 200 119 участник 6

23 Лопаткина Алена 
Николаевна МАОУ СОШ № 3 9 200 118 участник 7



24 Кондратьев Алексей 
Дмитриевич МАОУ СОШ № 3 9 200 103 участник 8

25 Юркина Алена 
Вадимовна МАОУ СОШ № 8 9 200 100 участник 9

26
Бердыева Эльмира 
Фуркатовна

МАОУ СОШ № 8 9 200 95 участник 10

27 Денискин Иван 
Евгеньевич МАОУ СОШ № 8 9 200 95 участник 10

28
Дегенгард
Анастасия
Николаевна

МАОУ СОШ № 3 9 200 75 участник 11

29
Мамаева Милена 
Александровна МАОУ СОШ № 3 9 200 72 участник 12

30 Королев Владислав 
Алексеевич МАОУ СОШ № 8 10 200 145

Победитель 
(1 место)

1

31 Паутова Виктория 
Романовна МАОУ СОШ № 8 10 200 138

Призер 
(2 место)

2

32 Кабанов Игнат 
Сергеевич МАОУ СОШ № 8 10 200 127

Призер 
(3 место)

о

33 Михальченко 
Ксения Андреевна МАОУ СОШ № 8 10 200 120 участник 4

34 Маврина Алёна 
Артуровна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 10 200 119 участник 5

35 Ледвий Полина 
Дмитриевна МАОУ СОШ № 8 10 200 110 участник 6

36
Миневалеева
Вероника
Алексеевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 10 200 108 участник 7

37 Игнашин Даниил 
Александрович МАОУ СОШ № 8 11 200 143

Победитель 
(1 место) 1

38 Дулепин Никита 
Александрович МАОУ СОШ № 8 11 200 142 Призер 

(2 место) 2

39
Стародубцева
Алена
Владимировна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 11 200 142 Призер 

(2 место) 2

40 Жердева Юлия 
Павловна

МАОУ СОШ № 8 11 200 135
Призер 

(3 место)
о

41 Штатнова Кристина 
Антоновна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 11 200 133 участник 4

42 Смирнов Данил 
Сергеевич МАОУ СОШ № 3 11 200 132 участник 5

43 Челилиди Алексей 
Антонович МАОУ СОШ № 3 11 200 126 участник 6

44 Рожнева Ольга 
Юрьевна

МАОУ СОШ № з 11 200 117 участник 7

45 Злы гостев Филипп 
Андреевич МАОУ СОШ № 3 11 200 101 участник 8

46 Резвых Валерия 
Анатольевна МАОУ СОШ № 3 11 200 76 участник 9

47 Баландина Елена 
Алексеевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 11 200 66 участник 10

48 Жбанков Михаил 
Артёмович МАОУ СОШ № 3 11 200 48 участник 11



Приложение №12
к приказу МКУ «горУО»

от 12.12.2022г. № 172
Результаты муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году
по праву

№
п/п ФИО участника 0 0 Параллель Максималь 

ный балл
Итоговый

балл
Статус Рейтинг

1
Никитина
Анастасия
Сергеевна

МАОУ СОШ6 9 118 47 участник 1

2 Сафаргалиева 
Надежда Динаровна МАОУ СОШ8 9 118 17 участник 2

3 Петрова Валерия 
Денисовна МАОУ СОШ8 10 140 33 участник 1

4 Корюкин Алесандр 
Александрович МАОУ СОШ8 11 155 46 участник 1

5 Шихова Софья 
Андреевна МАОУ СОШ8 11 155 44 участник 2

6 Кудряшова Софья 
Сергеевна МАОУ СОШ8 11 155 35 участник о



Приложение №13
к приказу МКУ «горУО»

от 12.12.2022г. № 172
Результаты муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году
по русскому языку

№
п/п ФИО участника 0 0 Параллель Максималь 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1 Суркова Дарья 
Ильинична МАОУ СОШ№8 7 100 60,5 Победитель 

(1 место) 1

2 Попова Дарья 
Антоновна МАОУ СОШ№6 7 100 53

Призер 
(2 место)

2

3 Деткина Полина 
Евгеньевна МАОУ СОШ№8 7 100 52,5

Призер 
(3 место) 3

4 Колпаков Никита 
Сергеевич МАОУ СОШ№6 8 110 53 участник 1

5 Матвеева Ирина 
Алексеевна МАОУ СОШ№8 8 110 27 участник 2

6 Шепелева Мария 
Владимировна МАОУ СОШ№3 9 120 77 Победитель 

(1 место) 1

' 7 Цветкова Кристина 
Антоновна МАОУ СОШ№3 9 120 74 Призер 

(2 место)
2

8 Васильева Юлия 
Витальевна МАОУ СОШ№6 9 120 70 Призер 

(3 место)

9 Ю дина Кристина 
Денисовна МАОУ СОШ№3 9 120 38,5 участник 4

10 Сафаргалиева 
Надежда Динаровна МАОУ СОШ№8 9 120 32,5 участник 5

11 Паутова Виктория 
Романовна МАОУ СОШ№8 10 125 34,5 участник 1

12 Колташева Анна 
Евгеньевна МАОУ СОШ№3 10 125 24 участник 2

13 Закиева Елизавета 
Тахировна МАОУ СОШ№8 11 140 64,5 участник 1

14 Бузаев Василий 
Эдуардович МАОУ СОШ№8 11 140 59,5 участник 2

15 Таймендеева Дарья 
Сергеевна МАОУ СОШ№8 11 140 45 участник 3

16 Бусыгина Карина 
Ивановна МАОУ СОШ №6 11 140 39,5 участник 4

17
Корзоватых
Елизавета
Владимировна

МАОУ СОШ №2 11 140 38,5 участник 5



Приложение №14
к приказу МКУ «горУО»

от 12.12.2022г. № 172
Результаты муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2024 учебном году
по технологии (культура дома)

№
п/п ФИО участника ОО Параллель Максим аль 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1 Бабина Мария 
Александровна МБОУ СОШ №1 7 100 75 Победитель 

(1 место) 1

2 Кисарина Екатерина 
Александровна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 7 100 74 Призер 

(2 место) 2

3 Никонова Елизавета 
Дмитриевна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 7 100 67,5

Призер 
(3 место)

о

4 Ибрагимова Мария 
Сергеевна МАОУ СОШ №3 7 100 66,5 участник 4

5 Лебедева Кира 
Евгеньевна МБОУ СОШ №1 7 100 . 66,5 участник 4

6 Сайфуллина Алёна 
Андреевна МАОУ СОШ №3 7 100 65,5 участник 5

7 Орлова Лина 
Антоновна МАОУ СОШ №8 7 100 62,5 участник 6

8 Захарова Антонина 
Павловна МАОУ СОШ №8 7 100 59,5 участник 7

9 Батова Дарья 
Дмитриевна МАОУ СОШ №8 7 100 58,5 участник 8

10 Суркова Дарья 
Ильинична МАОУ СОШ №8 7 100 49,5 участник 9

11
Игошина Дарья 
Михайловна МБОУ СОШ №1 7 100 45 участник 10

12 Колбаева Анастасия 
Дмитриевна МАОУ СОШ №8 7 100 43,5 участник 11

13
Шумихина
Анастасия
Александровна

МБОУ СОШ №1 7 100 39 участник 12

14 Батова Дарина 
Дмитриевна МАОУ СОШ №8 7 100 37 участник 13

15 Г орохова Диана 
Александровна МАОУ СОШ №3 8 100 69,5

Победитель 
(1 место) 1

16 Крюкова Дарья 
Олеговна МАОУ СОШ №8 8 100 57 Призер 

(2 место) 2

17 Елькина Виктория 
Алексеевна МАОУ СОШ №8 8 100 56,5 Призер 

(3 место) 3

18 Солодянкина Софья 
Артемовна МАОУ СОШ №8 8 100 44,5 участник 4

19 Юдина Кристина 
Денисовна МАОУ СОШ №3 9 100 78 Победитель 

(1 место)
1

20 Шепелева Мария 
Владимировна МАОУ СОШ №3 9 100 77 Призер 

(2 место)
2

21 Жукова Валерия 
Александровна МАОУ СОШ №3 9 100 66,5 Призер 

(3 место)
оJ

22 Скабара Елизавета 
Викторовна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 9 100 62,5 участник 4

23
Кондратьева Регина 
Игоревна МАОУ СОШ №3 10 100 80

Победитель 
(1 место) 1



Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

по технологии (техника и техническое творчество)

№
п/п ФИО участника 0 0 Параллель Максималь 

ный балл
Итоговый

балл
Статус Рейтинг

1 Стяжкин Никита 
Андреевич МАОУ СОШ №8 7 100 55

Победитель 
(1 место) 1

2 Шиврин Александр 
Кириллович МАОУ СОШ №8 7 100 50

Призер 
(2 место)

2

3 Григорьев Никита 
Николаевич МАОУ СОШ №8 7 100 37 участник 3

4 Шаламов Данил 
Денисович МАОУ СОШ №8 8 100 60

Победитель 
(1 место)

1

5
Сиротин Даниил 
Юрьевич МАОУ СОШ №8 8 100 58

Призер 
(2 место) 2

6 Мусаев Егор 
Дмитриевич МАОУ СОШ №8 8 100 45 участник п3

7 Нечунаев Сергей 
Владимирович

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 9 100 63

Победитель 
(1 место) 1

8
Постовалов Игорь 
Владимирович МАОУ СОШ №8 9 100 60

Призер 
(2 место) 2



Приложение № 15
к приказу МКУ «горУО»

от 12.12.2022г. № 172
Результаты муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году
по физике

№
п/п ФИО участника 0 0 Параллель Максим аль 

ный балл
Итоговый

балл
Статус Рейтинг

1 Елькина Виктория 
Алексеевна МАОУ СОШ № 8 8 40 4 участник 1

2 Самойлова Юлия 
Александровна

МАОУ СОШ № 8 8 40 4 участник 1

о Шаламов Данил 
Денисович МАОУ СОШ № 8 8 40 4 участник 1

4 Яхин Станислав 
Андреевич МАОУ СОШ № 8 8 40 4 участник 1

5 Берлинов Артур 
Валерьевич

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 8 40 0 участник

6 Бердышева Дарья 
Антоновна МАОУ СОШ № 8 9 50 2 участник 1

7
Ибрагимов Егор 
Витальевич

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 10 50 0 участник 1

8 Корелина Вера 
Александровна

МАОУ СОШ № 8 10 50 0 участник 1

9 Прошкин Данил 
Евгеньевич МБОУ СОШ № 2 11 50 0 участник 1



Приложение №16
к приказу МКУ «горУО»

от 12.12.2022г. № 172
Результаты муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году
по физической культуре

№
п/п ФИО участника ОО Параллель Максималь 

ный балл
Итоговый

балл
Статус Рейтинг

1 Кисарина Екатерина 
Александровна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 7 100 81,68 Победитель 

(1 место) 1

2 Захарова Антонина 
Павловна МАОУ СОШ № 8 7 100 78,24 Призер 

(2 место) 2

3 Баженова
Анастасия Олеговна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 7 100 76,67

Призер 
(3 место)

оJ

4 Байдан Кристина 
Андреевна МАОУ СОШ № 8 7 100 76,09 участник 4

5 Сайфуллина Алёна 
Андреевна МАОУ СОШ № 3 7 100 74,76 участник 5

6 Дмитриева Яна 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 7 100 74,28 участник 6

7 Маршинина 
Анастасия Львовна МБОУ СОШ № 1 7 100 72,24 участник 7

8 Мусс Мария 
Геннадьевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 7 100 71,96 участник 8

9 Попова Дарья 
Антоновна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 7 100 69,31 участник 9

10 Фролкова Ульяна 
Константиновна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 7 100 68,27 участник 10

11 Дербенева Элина 
Владимировна МАОУ СОШ № 8 7 100 66,76 участник 11

12 Назарова Анна 
Андреевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 7 100 66,39 участник 12

13 Ездакова Дарья 
Сергеевна МАОУ СОШ № 3 7 100 62,76 участник 13

14 Подкорытова Лилия 
Александровна МАОУ СОШ № 3 7 100 62,69 участник 14

15 Бурдова Алёна 
Романовна МБОУ СОШ № 1 7 100 62,19 участник 15

16 Косенкова Ксения 
Сергеевна МАОУ СОШ № 8 7 100 61,76 участник 16

17 Назарова Мария 
Алексеевна МАОУ СОШ № 3 7 100 60,42 участник 17

18 Косарева Полина 
Дмитриевна МАОУ СОШ № 8 7 100 60,08 участник 18

19 Корюкова Кира 
Владимировна МБОУ СОШ № 1 7 100 57,82 участник 19

20 Кушка Кира 
Максимовна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 7 100 55,88 участник 20

21 Пестрякова Карина 
Яновна

МБОУ СОШ № 1 7 100 54,34 участник 21

22 Ободина Виктория 
Александровна

МАОУ СОШ № 3 7 100 52,46 участник 22

23
Платова Виктория 
Андреевна

МАОУ СОШ № 8 7 100 45,7 участник 23

24 Рейн Владимир 
Андреевич

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 7 100 87,92

Победитель 
(1 место) 1

25 Токаев Егор 
Владимирович МАОУ СОШ № 3 7 100 81,06

Призер 
(2 место) 2



26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

Шарифуллин Данир 
Динарович_________ МАОУ СОШ № 8 100 77,87 Призер 

(3 место)
Шаемов Данил 
Азаматович МАОУ СОШ № 100 76,15 участник

Иванов Максим 
Евгеньевич МБОУ СОШ № 1 100 74,45 участник

Лобанов Матвей 
Дмитриевич

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 100 73,89 участник

Ухалов Ростислав 
Олегович МАОУ СОШ № 3 100 73,02 участник

Стяжкин Никита 
Андреевич______ МАОУ СОШ № 8 100 70,5 участник

Порунов Артём 
Иванович МБОУ СОШ № 1 100 69,56 участник

Ошмарин Дмитрий 
Валерьевич_______ МБОУ СОШ № 1 100 69,28 участник

Григорьев Никита 
Николаевич МАОУ СОШ № 8 100 68,21 участник

Постовалов Егор 
Иванович МБОУ СОШ № 1 100 67,3 участник

Идиятуллов Кирилл 
Ильдарович________

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 100 66,05 участник

Зяпаев Иван 
Андреевич МБОУ СОШ № 1 100 65,91 участник

Мулоджонов
Мухрриддин
Метрожонович

МАОУ СОШ № 8 100 65,08 участник

Боченин Семён 
Даниилович МБОУ СОШ № 1 100 64,16 участник

Савиных Денис 
Владимирович МАОУ СОШ № 8 100 61,61 участник

Вершинин Михаил 
Николаевич МАОУ СОШ № 8 100 61,12 участник

Алмазов Максим 
Игоревич_______ МБОУ СОШ № 1 100 60,85 участник

Багданин Владислав 
Дмитриевич________ МАОУ СОШ № 8 100 60,59 участник

Дибиров
Шарулабазан
Хизриевич

МАОУ СОШ № 8 100 60,03 участник

Завьялов Илья 
Дмитриевич МАОУ СОШ № 8 100 59,97 участник

Костылев Ефим 
Денисович МБОУ СОШ № 1 100 56,5 участник

Аксенов Евгений 
Максимович МБОУ СОШ № 1 100 54,79 участник

Проскурня Руслан 
Вениаминович МБОУ СОШ № 1 100 53,62 участник

Дербенев Кирилл 
Владимирович МАОУ СОШ № 8 100 51,23 участник

Мельников Лев 
Евгеньевич МАОУ СОШ № 8 100 50,63 участник

Стуков Антон 
Семенович МБОУ СОШ № 1 100 42,8 участник

Стукова Виктория 
Андреевна_______

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 100 88,69 Победитель 

(1 место)
Балашова Алёна 
Владиславовна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 100 87,54 Призер 

(2 место)
Мухоряпова
Елизавета
Дамировна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 100 83,99 Призер 

(3 место)



55 Толстобокова 
Софья Николаевна МАОУ СОШ № 3 8 100 81,8 участник 4

56 Г орохова Диана 
Александровна МАОУ СОШ № 3 8 100 81,5 участник 5

57 Калинина Алёна 
Дмитриевна МАОУ СОШ № 8 8 100 80,51 участник 6

58
Шульмина
Екатерина
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 8 8 100 78,24 участник 7

59 Черемина Мария 
Михайловна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 8 100 77,96 участник 8

60 Середа Анна 
Владимировна МАОУ СОШ № 3 8 100 74,33 участник 9

61
Колесникова
Каролина
Валерьевна

МАОУ СОШ № 8 8 100 74,2 участник 10

62
Толстенко
Анастасия
Алексеевна

МАОУ СОШ № 8 8 100 72,67 участник 11

63 Кик Дарина 
Алексеевна МБОУ СОШ № 1 8 100 68,67 участник 12

64 Яковлева Валерия 
Андреевна МАОУ СОШ № 8 8 100 68,03 участник 13

65 Власова Диана 
Александровна МАОУ СОШ № 8 8 100 67,57 участник 14

66 Чеснокова Мария 
Алексеевна МАОУ СОШ № 8 8 100 66,44 участник 15

67 Игнатьева Диана 
Владимировна МАОУ СОШ № 8 8 100 62,78 участник 16

68 Леушин Степан 
Владиславович МАОУ СОШ № 8 8 100 79,3 Победитель 

(1 место) 1

69 Дюков Павел 
Сергеевич МАОУ СОШ № 3 8 100 76,78 Призер 

(2 место) 2

70 Родькин Даниил 
Иванович

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 8 100 75,78 Призер 

(3 место) 3

71 Бурдаков Федор 
Олегович

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 8 100 75,77 Призер 

(3 место) 4

72 Топорков Ефим 
Андреевич

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 8 100 74,75 участник 5

73 Кузовов Михаил 
Дмитриевич МАОУ СОШ № 8 8 100 73,37 участник 6

74 Андросенко Даниил 
Евгеньевич МАОУ СОШ № 8 8 100 72,76 участник 7

75 Белоусов Георгий 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 8 100 71,99 участник 8

76 Воронов Дмитрий 
Александрович МАОУ СОШ № 8 8 100 68,26 участник 9

77 Мишнин Кирилл 
Владимирович МАОУ СОШ № 3 8 100 67,07 участник 10

78 Сиротин Даниил 
Юрьевич МАОУ СОШ № 8 8 100 66,84 участник 11

79 Шаков Иван 
Николаевич МАОУ СОШ № 9 8 100 65,69 участник 12

80 Беспалов Игорь 
Александрович МАОУ СОШ № 8 8 100 62,18 участник 13

81 Халикова Алина 
Маратовна МАОУ СОШ № 8 9 100 82,26 Победитель 

(1 место) 1

82 Лопаткина Алена 
Николаевна МАОУ СОШ № 3 9 100 74,23

Призер 
(2 место)

л

83 Зюбрицкая Кира 
Алексеевна МАОУ СОШ № 8 9 100 74,13 Призер 

(2 место) 4



84
Калашникова
Екатерина
Сергеевна

МБОУ СОШ № 1 9 100 73,82 Призер 
(3 место) 5

85 Иванова Елизавета 
Андреевна МАОУ СОШ № 8 9 100 72,75 участник 6

86 Дербилова Карина 
Владимировна МАОУ СОШ № 8 9 100 71,15 участник 7

87 Зюзина Александра 
Сергеевна МБОУ СОШ № 1 9 100 67,28 участник 8

88
Берлинских
Елизавета
Максимовна

МАОУ СОШ № 3 9 100 67,08 участник 9

89 Денисова Ксения 
Андреевна МАОУ СОШ № 8 9 100 66,39 участник 10

90 Колташева Надежда 
Владимировна МБОУ СОШ № 1 9 100 65,84 участник 11

91 Москвина Алена 
Алексеевна МАОУ СОШ № 8 9 100 65,71 участник 12

92 Павлова Наталья 
Андреевна МАОУ СОШ № 8 9 100 65,16 участник 13

93 Мамаева Милена 
Александровна МАОУ СОШ № 3 9 100 64,24 участник 14

94 Савиных Яна 
Андреевна МБОУ СОШ № 2 9 100 61,98 участник 15

95 Ю ркина Алена 
Вадимовна МАОУ СОШ № 8 9 100 56,75 участник 16

96 Кравченко Полина 
Александровна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 9 100 55,83 участник 17

97 Сохарев Егор 
Павлович

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 9 100 82,89 Победитель 

(1 место) 1

98 Асаев Игорь 
Леонидович МАОУ СОШ № 3 9 100 72,68 Призер 

(2 место)
2

99 Копаев Владимир 
Александрович МБОУ СОШ № 1 9 100 72,32 Призер 

(2 место)
оj

100 Мальцев Дмитрий 
Витальевич

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 9 100 71,76 Призер 

(3 место) 4

101
Бердышев
Владимир
Валентинович

МАОУ СОШ № 8 9 100 68,56 участник 5

102 Кривцев Владислав 
Антонович

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 9 100 67,73 участник 6

103 Путилов Дмитрий 
Сергеевич МБОУ СОШ № 2 9 100 67,29 участник 7

104 Попов Матвей 
Романович

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 9 100 66,18 участник 8

105
Саидов
ШохрухУлугбекови
ч

МБОУ СОШ № 1 9 100 64,92 участник 9

106 Шилов Денис 
Александрович МАОУ СОШ № 3 9 100 61,18 участник 10

107 Сотвалдиев Дионис 
Лутфуллович МАОУ СОШ № 3 9 100 59,55 участник 11

108 Бармин Александр 
Вячеславович

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 9 100 58,74 участник 12

109 Вершинин Степан 
Николаевич МАОУ СОШ № 8 9 100 57,39 участник 13

110 Нечунаев Сергей 
Владимирович

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 9 100 57,16 участник 14

111 Бахтияров Илья 
Константинович

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 9 100 57,05 участник 15

112 Гайсин Артур МАОУ СОШ № 8 9 100 55,89 участник 16



Евгеньевич

113
Хасанов Максим 
Дмитриевич

МАОУ СОШ № 8 9 100 55,84 участник 17

114 Кондратьев Захар 
Павлович МАОУ СОШ № 8 9 100 55,54 участник 18

115 Аникин Максим 
Игоревич МАОУ СОШ № 8 9 100 48,44 участник 19

116 Глинов Никита 
Владимирович МАОУ СОШ № 8 9 100 48,04 участник 20

117 Щечкин Дмитрий 
Артемович

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 9 100 44,95 участник 21

118
Дмитрачков 
Дмитрий Сергеевич МАОУ СОШ № 8 9 100 43,02 участник 22

119
Заболотнев Кирилл 
Дмитриевич МАОУ СОШ № 8 9 100 39,81 участник 23

120 Корелина Вера 
Александровна МАОУ СОШ № 8 10 100 91,4 Победитель 

(1 место) 1

121 Лаврова Марина 
Алексеевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 10 100 86,17 Призер 

(2 место) 2

122 Шувалова Полина 
Андреевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 10 100 81,01 Призер 

(3 место) 3

123 Паутова Виктория 
Романовна МАОУ СОШ № 8 10 100 77,67 участник 4

124 Истомина Ксения 
Сергеевна МАОУ СОШ № 8 10 100 76,06 участник 5

125 Ледвий Полина 
Дмитриевна МАОУ СОШ № 8 10 100 72,37 участник 6

126 Лаптева Полина 
Александровна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 10 100 70,63 участник 7

127 Михальченко 
Ксения Андреевна МАОУ СОШ № 8 10 100 68,46 участник 8

128 Чугаева Анастасия 
Фарруховна МБОУ СОШ № 1 10 100 63,3 участник 9

129 Загидуллин Тимур 
Александрович МБОУ СОШ № 1 10 100 81,39 Победитель 

(1 место) 1

130
Тараканов
Александр
Михайлович

МАОУ СОШ № 8 10 100 78,26
Призер 

(2 место) 2

131 Раструхин Никита 
Михайлович МАОУ СОШ № 8 10 100 69,6 Призер 

(3 место)
п

132 Ибрагимов Егор 
Витальевич

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 10 100 67,3 участник 4

133 Королев Владислав 
Алексеевич МАОУ СОШ № 8 10 100 52,36 участник 5

134 Докаев Егор 
Сергеевич МАОУ СОШ № 8 10 100 51,32 участник 6

135 Жердева Юлия 
Павловна МАОУ СОШ № 8 11 100 87,17 Победитель 

(1 место) 1

136 Ившина Анастасия 
Владимировна МАОУ СОШ № 8 11 100 83,72 Призер 

(2 место) 2

137 Устинова Елизавета 
Витальевна МАОУ СОШ № 3 11 100 75,7 Призер 

(3 место)
о

138 Нургалеев Егор 
Олегович МБОУ СОШ № 2 11 100 89,23 Победитель 

(1 место) 1

139 Защихин Данил 
Андреевич

МБОУ СОШ № 2 11 100 76,24 Призер 
(2 место)

2

140 Васильев Дмитрий 
Валерьеви МАОУ СОШ № 8 11 100 73,87 Призер 

(3 место)
о

141 Дулепин Никита 
Александрович МАОУ СОШ № 8 11 100 72,46 участник 4



142
Закиев Артем 
Тахирович МАОУ СОШ № 8 11 100 69,75 участник 5

143 Комбаров Денис 
Антонович

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 11 100 69,11 участник 6

144 Смагин Матвей 
Андреевич МАОУ СОШ № 8 11 100 68,69 участник 7

145 Жбанков Михаил 
Артёмович МАОУ СОШ № 3 11 100 56,66 участник 8

146 Медведев Артем 
Евгеньевич МАОУ СОШ № 8 11 100 59,5 участник 9



Приложение №17
к приказу МКУ «горУО»

от 12.12.2022г. № 172
Результаты муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году
по химии

№
п/п ФИО участника ОО Параллель Максималь 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1 Кисарина Екатерина 
Александровна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 7 100 27 участник 1

2 Сафина Полина 
Рашидовна МАОУ СОШ №8 8 100 26,5 участник 1

3
Кудряшова
Елизавета
Викторовна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 100 26 участник 2

4
Ефремова
Анастасия
Сергеевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 100 23 участник оо

5 Шаков Иван 
Николаевич МАОУ СОШ №8 8 100 22 участник 4

6 Самойлова Юлия 
Александровна МАОУ СОШ №8 8 100 14,5 участник 5

7 Ситдикова Ольга 
Алексеевна МАОУ СОШ №8 8 100 4 участник 6

8 Васильева Юлия 
Витальевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 100 8 участник 1

9 Иванова Елизавета 
Андреевна МАОУ СОШ №8 9 100 5 участник 2

10
Брюховских
Елизавета
Андреевна

МАОУ СОШ №8 9 100 4 участник п

11 Рямова Дарья 
Дмитриевна МАОУ СОШ №8 9 100 3 участник 4

12 Тимошкина Полина 
Алексеевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 100 2 участник 5

13 Антукова Полина 
Вадимовна МАОУ СОШ №8 9 100 1 участник 6

14 Сабурова Анна 
Сергеевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 100 1 участник 6

15 Дружинин Евгений 
Витальевич МАОУ СОШ №8 9 100 0 участник 7

16 Исламова Дарья 
Васильевна МАОУ СОШ №8 9 100 0 участник 7

17 Москвина Алена 
Алексеевна МАОУ СОШ №8 9 100 0 участник 7

18 Нечунаев Сергей 
Владимирович

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 100 0 участник 7

19 Сафаргалиева 
Надежда Динаровна МАОУ СОШ №8 9 100 0 участник 7

20 Чечулина Таисия 
Андреевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 100 0 участник 7

21 Чукреева Софья 
Антоновна МБОУ СОШ №2 9 100 0 участник 7

22 Шмаков Александр 
Евгеньевич МАОУ СОШ №8 9 100 0 участник 7

23 Юнусов Денис 
Михайлович МБОУ СОШ №2 9 100 0 участник 7

24 Карпишин Степан МАОУ СОШ №8 10 100 2 участник 1



Евгеньевич

25
Ибрагимов Егор 
Витальевич

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 10 100 0 участник 2

26 Кабанов Игнат 
Сергеевич МАОУ СОШ №8 10 100 0 участник 2

27 Корелина Вера 
Александровна МАОУ СОШ №8 10 100 0 участник 2

28
Максимова
Вероника
Андреевна

МАОУ СОШ №8 10 100 0 участник 2

29 Петрова Валерия 
Денисовна МАОУ СОШ №8 10 100 0 участник 2

30
Корзоватых
Елизавета
Владимировна

МБОУ СОШ №2 11 100 2 участник 1

31 Виноградова Софья 
Денисовна МАОУ СОШ №8 11 100 0 участник 2



Приложение №18
к приказу МКУ «горУО»

от 12.12.2022г. № 172
Результаты муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году
по экологии

№
п/п ФИО участника 0 0 Параллель Максим аль 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1 Шумков Матвей 
Анатольевич МАОУ СОШ № 8 7 40 о участник 1

2 Габитов Руслан 
Эдуардович МАОУ СОШ № 8 7 40 1 участник 2

оj Балашова Алена 
Владиславовна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 8 40 11 участник 1

4 Коркина Божена 
Александровна МАОУ СОШ № 8 8 40 11 участник 2

5
Вожженников
Константин
Евгеньевич

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 8 40 8 участник о

6 Матвеева Ирина 
Алексеевна МАОУ СОШ № 8 8 40 3 участник 4

7 Базанов Анатолий 
Вячеславович МБОУ СОШ № 2 8 40 2 участник 5

8 Елькина Виктория 
Алексеевна МАОУ СОШ № 8 8 40 2 участник 5

9
Шумкова
Александра
Павловна

МАОУ СОШ № 8 8 40 2 участник 5

10 Бердышева Дарья 
Анатольевна МАОУ СОШ № 8 9 50 16 участник 1

11 Антукова Полина 
Вадимовна МАОУ СОШ № 8 9 50 1 участник 2

12
Стародубцева
Алена
Владимировна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 11 52 27 Победитель 

(1 место) 1

13 Кудряшова Софья 
Сергеевна МАОУ СОШ № 8 11 52 26

Призер 
(2 место)

2

14 Дулепин Никита 
Александрович МАОУ СОШ № 8 11 52 14 участник 3

15
Бузаев Василий 
Эдуардович МАОУ СОШ № 8 11 52 13 участник 4

16 Шихова Софья 
Андреевна МАОУ СОШ № 8 11 52 13 участник 4

17
Игнашин Даниил 
Александрович МАОУ СОШ № 8 11 52 10 участник 5

18
Корзоватых
Елизавета
Владимировна

МБОУ СОШ № 2 11 52 7 участник 6

19 Таймендеева Дарья 
Сергеевна МАОУ СОШ № 8 11 52 4 участник 7



Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

по экономике

Приложение №19
к приказу МКУ «горУО»

от 12.12.2022г. № 172

№
п/п ФИО участника 0 0 Параллель Максималь 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1 Маврина Вероника 
Георгиевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 7 100 19 Участник 1


